
５愛歯衛会第１３号 

                                        令和５年７月２２日  

 

会員の皆様  

 

 一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

                                                                 （  公  印  省  略 ） 

 

災害歯科保健についての研修会（ご案内） 

 

盛夏の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より愛媛県歯科衛生士会の活動におきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、令和５年度愛媛県歯科衛生士会第５回第５次生涯研修制度 専門研修会を標記のテーマで実施

いたします。各地において、豪雨、地震、台風とさまざまな危機的自然現象の発生により災害が起こり、

最近では大雨による土砂災害や河川氾濫による災害後の被災者への支援が求められています。歯科衛生

士として災害歯科保健の知識を持ち、迅速かつ円滑に歯科保健指導を行えるよう、関係機関や団体との連

携や災害時歯科保健活動に関する研修を強化するとともに、災害への意識を高め、平時からの防災・減災

に取り組むことを目指しております。 

ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日   時     令和 5年 9月 10日（日） 10：00～12：30 

 

内   容     「災害歯科保健について～被災地における歯科衛生士の役割～」 

 

講  師      災害歯科保健コーディネーター歯科衛生士 

         清家洋美 ・ 近藤真由美 

 

研修項目      Bリフレッシュコース h災害支援活動（B-h） 2単位 

 

会場       愛媛県歯科医師会館 大ホール 

 

定  員     50 名 ※定員になり次第締め切ります。 

 

参 加 費     無料 

 

研修会参加について 

① 申込フォームURL  https://forms.office.com/r/8EvDf8GM1r             

② または右の二次元コードからお申込みください。 

8月 30 日（水） までにお申し込みください。 

 

連絡先：愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.jp 

 


